
 

Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства  

Свердловская территориальная организация 

Областной  комитет  профсоюза 

 

XIV  ПЛЕНУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 14/5 

 

    г. Екатеринбург        от 04 декабря   2013 г. 

 

 

 
Об утверждении Положения об  Эксперте 

Свердловской территориальной организации  

Общероссийского профсоюза работников  

автотранспорта и дорожного хозяйства 

 

  В целях  передачи многолетнего положительного опыта работы, оказании поддержки 

и помощи в квалифицированном заключении, оценке и подготовке проектов 

документов по уставной деятельности профсоюзных организаций 

 

 

XIV Пленум Свердловского областного комитета профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

 

1. Утвердить Положение об Эксперте  Свердловской территориальной организации 

Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства ( приложение № 1). 

 

 

 

 

Председатель СТО                                                                  С.Г.Бочарникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                              к Постановлению XIV Пленума ОКП 

                                                                              от 04 декабря 2013 года 

 

Положения об Эксперте 

Свердловской территориальной организации  

Общероссийского профсоюза работников автотранспорта и дорожного хозяйства 

 

1. Общие положения 

1.1. Эксперт  - опытный специалист,  нанимаемый за вознаграждение  для 

выдачи квалифицированного заключения по рассматриваемым вопросам; комплексу 

работ и мероприятий,  привлекаемый для оценок  состояния работы  профсоюзных 

организаций, принятия ответственных решений по вопросам Уставной деятельности. 

1.2. Эксперт Свердловской территориальной организации Общероссийского 

профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного  хозяйства ( далее – 

Эксперт СТО) осуществляет свою деятельность в соответствии с трудовым договором 

на определенный срок. 

 

2. Функции Эксперта СТО 

2.1.  Эксперт по поручению исполняющего обязанности председателя СТО 

осуществляет следующие функции в период, установленный трудовым договором: 

-  анализ и оценка текущей социальной, экономической и иной ситуации в 

транспортных и дорожных предприятиях и профсоюзных организациях; 

-  подготовку проектов документов и предложений по проектам документов 

выборных органов Профсоюза: 

-  участие в проведении информационной политики СТО; 

-  участие в обучении профсоюзного актива; 

-  участие в работе Пленумов и Президиумов Областного комитета профсоюза и 

других профсоюзных мероприятиях. 

 

3. Эксперт СТО имеет право: 

- запрашивать и получать от первичных профсоюзных организаций сведения, 

необходимые для выполнения поручений исполняющего обязанности         

председателя СТО; 

-  на компенсацию расходов в согласованных размерах для исполнения своих  

обязанностей и решения задач, поставленных перед ним и. о. председателя СТО. 

 

4. Ответственность Эксперта СТО 

- эксперт СТО несет ответственность за результат и эффективность своей работы 

в соответствии с Уставом Профсоюза и нормами трудового законодательства 

Российской Федерации 

 

 

 

Председатель СТО                                                      С.Г.Бочарникова 

 


